
 COMUNE  DI  MONTEVAGO 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 

 

 

 

 
COPIA 
 

Segreteria Comunale 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

N. 5   del 16-02-2023 

 

N. Generale 48   del 16-02-2023 
 

Oggetto: 

Selezione di n. 1 Esperto Tecnico con competenza in materia di supporto e 

progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei 

procedimenti legati alla loro realizzazione con profilo Junior (PNRR), ai sensi dell'art. 

7, c. 6, del D.Lgs. n. 165/2001. Elenco dei candidati ammessi. 

 

CIG:  

 
L’anno  duemilaventitre addì  sedici del mese di febbraio, nella Casa Comunale, 
 

Il Segretario Generale 

 
Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del 
procedimento Maria Giglio; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
comma 1 del D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di 
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.; 
 
Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte 
integrante; 
 
Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio 
2017/2019; 
 
Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 
Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.; 
 
Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

 
 

D E T E R M I N A 

 
Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne 
forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il 
dispositivo di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta. 
 

Il Segretario Generale 

f.to Dott. Livio Elia Maggio 

(Firmato digitalmente) 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

 

 COMUNE  DI  MONTEVAGO 
 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO 

 

 

 

Segreteria Comunale 
 

Preliminare n. 4 del 16-02-2023 
 

Oggetto: 

Selezione di n. 1 Esperto Tecnico con competenza in materia di supporto e 

progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei 

procedimenti legati alla loro realizzazione con profilo Junior (PNRR), ai sensi dell'art. 

7, c. 6, del D.Lgs. n. 165/2001. Elenco dei candidati ammessi. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

Vista la determinazione del Responsabile del II Settore “Programmazione Finanziaria e Gestione 

delle Risorse Umane” n. 64 del 30/11/2022, con la quale è stato dato avvio alla selezione di n. 1 

Esperto Tecnico con competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere 

e interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione con profilo Junior” - 

Incarico di Collaborazione Professionale, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, ad esperto di particolare e comprovata specializzazione per la definizione e 

l’attuazione degli interventi del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

Visto l’avviso di selezione, pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune 

di Montevago in Amministrazione Trasparente sezione - Bandi di Concorso e l’estratto dell’avviso 

è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4° Serie Speciale “Concorsi 

ed esami” n. 103 del 30/12/2022; 

Visto l’art. 2 del D.M. 14/10/2021, ove è previsto che per l’iscrizione all’elenco del portale, è 

obbligatoria la comprovata esperienza almeno quinquennale; 

Dato Atto che sono pervenute nei termini e con le modalità previste dall’Avviso Pubblico n. 15 

domande di partecipazione dei professionisti di seguito indicati: 

 

1. Piccione Gianvito; 

2. Di Maggio Dario  

3. Quartararo Saverio; 

4. Guarino Giancarlo; 

5. Graci Francesco; 

6. Gulisano Maurizio; 

7. Sclafani Luigi; 

8. Pullara Gaetano; 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

9. Graziano Dalila; 

10. Vitello Angelo; 

11. Bilello Audenzio; 

12. Bonanno Eleonora; 

13. Caruso Mario Santo Paolo; 

14. Vinti Valentina; 

15. Sanfilippo Laura; 

Visto il verbale della Commissione di concorso del 16/02/2023, nel quale si dà atto che n. 12 

(dodici) candidati che hanno presentato istanza di partecipazione sono in possesso dei requisiti per 

l’ammissione alla selezione, mentre n. 3 candidati di cui ai punti 9 – 10 – 15  non sono ammessi 

alla selezione di cui sopra, in quanto non sono in  possesso dell’esperienza lavorativa di almeno 5 

anni come richiesto dall’art. 3 lettera b) dell’avviso pubblico. 

Vista la determina  sindacale n. 12 del 01/09/2022 con la quale è stato dato l’incarico di direzione 

del II° settore “Programmazione Finanziaria e Gestione delle Risorse Umane” all’Istruttore direttivo 

Dott. Cambria Giuseppe e al quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art. 51, 

comma 3, L. 142/90, recepito nell’ordinamento regionale con L.R. n. 48/1991  e L.R. n. 30/2000 e 

s.m.i; 

 

Che con la stessa determinazione si è disposto che, ogniqualvolta il titolare risulta assente o 

impedito venga   sostituito dal Segretario Comunale; 

 

Considerato che il Dott. Cambria Giuseppe oggi non è in servizio; 

 

Vista la Determinazione Sindacale n.15 del 01.09.2022, con la quale vengono assegnate al 

Segretario Comunale la lista delle competenze; 

 

Accertata la  regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147 bis 

del TUEL 267/2000 così come modificato dall’art. 32 del D.L. n. 174/2012; 

 

Dato atto che l’esame istruttorio della presente determinazione è conforme ai principi di cui al 

Codice di Comportamento approvato con DPR 14/04/2013 n. 62, adeguato alle Linee Guida ANAC 

di cui alla delibera n 177 del 19/02/2020 e approvato con atto di giunta comunale n. 59 del 

29/03/2021, nonché alle regole previste dal vigente Piano Anticorruzione e Trasparenza approvato 

con atto di Giunta Municipale n. 79 del 14/04/2022; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs 165/2001; 

Visto il vigente O.R.EE.LL. ed il relativo regolamento di esecuzione; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

PROPONE 

1.Di prendere atto del verbale n. 1 del 16/02/2023 della commissione selezionatrice per la 

“Selezione di n. 1 Esperto Tecnico con competenza in materia di supporto e progettazione 

tecnica, con profilo Junior, ai sensi dell'art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, (PNRR)” con il quale  si evince che hanno partecipato i seguenti 15 (quindici) 

candidati di cui n. 12 sono stati ammessi e n 3 non sono stati ammessi e precisamente: 

 

AMMESSI: 

1. Piccione Gianvito; 

2. Di Maggio Dario  

3. Quartararo Saverio; 

4. Guarino Giancarlo; 

5. Graci Francesco; 

6. Gulisano Maurizio; 

7. Sclafani Luigi; 

8. Pullara Gaetano; 

9. Bilello Audenzio; 

10. Bonanno Eleonora; 

11. Caruso Mario Santo Paolo; 

12. Vinti Valentina. 

NON AMMESSI: 

1.Graziano Dalila (non è in  possesso dell’esperienza lavorativa di almeno 5 anni come 

richiesto dall’art. 3 lettera b) dell’avviso pubblico); 

2.Vitello Angelo (non è in  possesso dell’esperienza lavorativa di almeno 5 anni come 

richiesto dall’art. 3 lettera b) dell’avviso pubblico); 

3.Sanfilippo Laura (non è in  possesso dell’esperienza lavorativa di almeno 5 anni 

come richiesto dall’art. 3 lettera b) dell’avviso pubblico); 

2.Si dà atto, altresì, che i 3 (tre) candidati non sono stati ammessi alla selezione di cui sopra, 

giusto verbale n. 1 del 16/02/2023,  per le motivazioni sopra riportate; 

3.Approvare che lo svolgimento del colloquio è stato fissato alle ore 15:30 del 23/02/2023 da 

tenersi nella sede del Palazzo Municipale del Comune di Montevago  presso l’Ufficio del 

Segretario Comunale, sito in Piazza della Repubblica n. 4. 

4.Convocare i suddetti candidati trasmettendo, ad ognuno di essi, idonea lettera di convocazione 

a mezzo di messaggio di posta elettronica certificata. 

5.Pubblicare l’elencodegliammessi,contenutonellapresente determinazione, nellasezione 

Amministrazione Trasparente; 

6.Pubblicare il presente provvedimento,ai sensi di legge, all’Albo Pretorio on – line e sul sito 

istituzionale dell’ente, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparenza”. 

7. 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



___________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito 
positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è 
stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. .Responsabile alla 
conservazione dei dati: Ing. Rosa Letizia Maria Sanzone 

f.to  Maria Giglio 

(Firmato elettronicamente) 

 


